
ZHENGZHOU DAILY2 2018年10月19日 星期五 责编 谭文国 许艳霞 校对 刘明辉 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

经批准，郑政出〔2018〕122、123号（网）地块于
2018年10月18日中止挂牌出让活动，恢复挂牌时间另
行公告。

郑州市国土资源局
2018年10月19日

郑州市国土资源局
关于郑政出〔2018〕122、123号(网)

地块中止挂牌的公告

序
号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

24

25

26

县（市）区

郑东新区
郑东新区
高新区
高新区
高新区
高新区
高新区
高新区
高新区
高新区
高新区
高新区
高新区

航空港区
航空港区
航空港区
巩义市
巩义市
荥阳市
荥阳市
荥阳市
荥阳市

新密市

新密市

新郑市

二七区

违法违规企业名称

雁鸣路与铁牛路东南角佳润滨河佳园工程
正光路与民生东街交叉口河南省地震局应急备库项目

市政绿化工程
中天建设
辉煌科技

秦庄棚户区B区
四维机电征迁工地

贾鲁河四标段
秦庄棚户区

四维机电工地
帝园别墅

百路屯r6地块
五龙口一局

航南创业服务综合体
坤鼎中原科技企业园

和昌盛世城邦26、27号块地
文化艺术中心西侧商汇大厦

紫荆路以东、陇海路以北天玺官邸
豫A511R5

郑州碧桂园三期
新田城一期
恒大养生谷

巩楼超限站共检测车辆17辆，不合格2辆，6063代码处罚2辆：
豫E99225、豫C039B3

新密市大隗桥北加油站西50米停车场内，
违法人员王会会，案件正在办理中

豫C76592、豫AW1638、豫AN2E76
豫AX5291、豫AV6801、豫A15VA6、豫AR5252、

豫N28603、豫CE1756、豫HE9365、豫AN77A2、豫AX8928

问题来源

自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查
自查

自查

自查

自查

自查

违法违规行为

施工工地或渣土车
施工工地或渣土车
施工工地或渣土车
施工工地或渣土车
施工工地或渣土车
施工工地或渣土车
施工工地或渣土车
施工工地或渣土车

其他
施工工地或渣土车

其他
施工工地或渣土车
施工工地或渣土车
施工工地或渣土车
施工工地或渣土车
施工工地或渣土车

其他
其他

不达标排放重型柴油货车或非道路移动机械
施工工地或渣土车
施工工地或渣土车

其他

不达标排放重型柴油货车或非道路移动机械

黑加油站或黑加油车

不达标排放重型柴油货车或非道路移动机械

不达标排放重型柴油货车或非道路移动机械

违规行为

现场正在进行土方回填作业，物料覆盖不完整，路面干燥
现场正在进行土方作业，未湿法作业，车辆冲洗不达标
大面积建筑垃圾未覆盖
道路干燥积尘，车辆冲洗设备无法正常使用，现场有土石方作业现象
围挡、喷淋、监控、冲洗设备能正常使用，道路干燥积尘
管控期间违规土石方作业，渣土内盘
管控期间违规土石方作业，渣土运输，大面积黄土裸露未覆盖，无任何抑尘措施
露天焊接，黄土未覆盖，私设出入口
部分黄土裸露
管控期间违规土石方作业，渣土外运
黄土正在覆盖
黄土裸露正在覆盖
现场管控期间违规土石方作业，办事处已对钩机封停
围挡上方部分喷淋设施未安装
围挡喷淋未开启
未开启自动冲洗设备
部分黄土裸露未覆盖，道路积尘较厚
路面积尘严重
不达标排放重型柴油货车
道路积尘严重、露天搅拌
道路清扫不及时、建筑物料未覆盖

查处情况

整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改
整改

整改

打掉

整改

整改

为贯彻落实全省环境保护大会精神，根据省环境攻
坚办《关于开展生态环境违法违规行为专项整治行动的
通知》（豫环攻坚办〔2018〕1号）文件要求，市攻坚办决定
从 2018年 9月 15日起，在全市开展生态环境违法违规

行为专项整治行动，按照“四个一批”要求，重点针对“散
乱污”和超标排放企业、使用劣质散煤、黑加油站点、不
达标排放重型柴油货车、工地扬尘污染、秸秆焚烧等违
法违规行为依法严厉查处。

10月17日，全市共出动环保、商务、公安、城管等执
法部门 1000余人次，坚决查处违法违规行为 26起，其
中：打掉一批严重违法的企业1家，整改一批符合产业要
求但未达标排放的企业25家（详见附表）。

郑州市生态环境违法违规行为专项整治行动通报
（10月17日）环保

9月14日，省污染防治攻坚战领导小组办公室下发
了《关于开展生态环境违法违规行为专项整治行动的通
知》。为认真贯彻全省生态环境保护大会精神，落实省
委、省政府《关于全面加强生态环境保护坚决打好污染防

治攻坚战的实施意见》（豫发〔2018〕19号）的要求，从
2018年9月15日起，在全省开展生态环境违法违规行为
专项整治行动。

各市要强化环境执法监管，按照“四个一批”要求严

厉查处各种生态环境违法违规行为，即：坚决打掉一批严
重违法的企业，关掉一批严重违规且不符合产业政策的
企业，停掉一批表面整改但未完成限期整改的企业或项
目，整改一批符合产业要求但未达标排放的企业。这次

行动的重点是：整治“散乱污”和超标排放企业、打击劣质
散煤使用、打掉黑加油站点（打黑油、端窝点、断链条、挖
幕后）、查处不达标排放重型柴油货车、严管施工工地扬
尘污染、严禁秸秆焚烧等。

生态环境违法违规行为专项整治行动清单

备注：
1.违法违规行为：严重违法企业、严重违规且不符合产业政策企业、表面整改但未完成限期整改企业、符合产业要求但未达标排放企业、黑加油站、劣质散煤、不达标排放重型柴油货车、秸秆焚烧、其他。

2.查处情况：打掉、关掉、停掉、整改。3.问题来源：中央环保督察交办、蓝天保卫战强化督查、自查、群众举报、省厅暗访交办。

郑州市环境污染防治攻坚战领导小组办公室
2018年10月18日

普惠性幼儿园
覆盖率达九成

本报讯（记者 王治）昨日上午，
市政协副主席王万鹏带领部分市政
协委员调研学前教育工作。

王万鹏一行先后来到管城回
族区城东路实验幼儿园、郑州市实
验幼儿园，详细了解生源、师资、学
前教育资助体系建设情况及遇到
的问题。

记者了解到，2018 年列入民
生十大实事的幼儿园新建、改扩
建 项 目 16 所 ，目 前 已 开 工 15
所 。 截 至 2017 年 底 ，全 市 注 册
幼 儿 园 1611 所 ，通 过 市 政 府 教
育 督 导 达 标 验 收 的 幼 儿 园 超 过
1100 所。目前，投入使用的公办
幼儿园 377 所，普惠性民办幼儿
园 690 所，全市普惠性幼儿园覆
盖率达 90%。

我市还建立健全了学前教育资
助工作体系，对在园困难儿童实施
资助。自2013年以来，共发放资金
4585万元，惠及幼儿5万人。

根据相关计划，我市将加快
公办幼儿园建设，到 2020 年，新
建 改 建 幼 儿 园 100 所 ，每 个 县
（市）区至少举办三所标准化公办
幼儿园。

警方开展集中
夜查整治行动

本报讯（记者 王译博）17日晚，副市长、市公安局长马义中
带领市公安局、城管局、环保局等相关单位负责人深入交警执勤
卡点、重点路段及施工工地开展督导检查、指导工作。

当晚，市公安局组织350余名警力，联合市城管局、环保局等
执法力量，在城区22个重点路口设置卡点，联动执法、合成作战，
重点对渣土车、水泥罐车、重型货车等重点车辆闯红灯、闯禁行、
超载、非法改装、故意遮挡号牌以及抛撒垃圾、带泥上路等违法行
为，集中开展夜查整治行动，全面实施严管、严查、严处、严控。

马义中一行先后深入到南四环大学南路、南三环郑尉路尾
气检测站、中州大道黄河大桥等执勤卡点，实地督导检查卡点警
力安排、装备保障、勤务部署以及措施落实情况。在花园路与纬
二路口嘉里中心施工工地，马义中察看扬尘污染治理八个
100%制度执行情况和三员管理机制落实情况，询问网格员、监
督员、管理员职责履行情况，对工地存在的突出问题提出批评，
当场责令其停工、限期整改。

当晚的集中夜查整治行动，共查处渣土车违法 98起，大货
车违法 130起，其他交通违法 300余起，责令建筑工地停止施
工 1起。

本报讯（记者 李娜）全市各级河长共巡
查河湖（库）86384 次；督办整治各类问题
1392 个；清理河道 1481 公里……昨日上
午，郑州市十五届人大常委会第一次主任
会议听取关于全市2018年河长制工作情况
的报告。

全市设立河湖（库）长2796人
河长制工作全面推行以来，全市围绕

“河畅水清、岸绿景美、人水和谐”的生态美
丽郑州建设目标，在全省率先出台了《全面
推行河长制工作实施方案》，在 111条河流
实施河长制的同时，对全市 16个湖泊、141
座水库分别明确了湖长、库长，实现了河长、

湖长、库长制工作同步推进。目前，全市共
设立河湖（库）长 2796人，河湖（库）巡护员
1617人全部上岗履职，构建了市、县、乡、村
四级河长组织体系。

各级河长巡查86384次
在综合治理改善河湖水环境方面，全市

各级河长共巡查河湖（库）86384次，发出交
办函 319份，签发河长令 6份，督办整治各
类问题1392个。深入开展“三清一净、入河
排污口规范整治、黑臭水体整治、城镇和农
村生活污水整治、畜禽养殖整治、打击非法
采砂和破坏湿地整治”8个专项行动，共清
理河道 1481公里、违章建筑 6.8万平方米，

打击非法采砂 10起，规范整治规模以上排
污口 58处，建立农村污水处理厂站 180个，
使河湖面貌得到持续改善。沿黄河各县
（市）区持续开展“黄河清洁行动”专项执法，
对渔家乐污染和乱采砂问题进行综合整治，
对滩区内乱围、乱垦、乱建、乱占问题进行了
全面清理，黄河滩区生态环境得到明显改善。

探索设置三级河湖（库）警长
全市还分级分段探索设置市、县、乡三

级河湖（库）警长，在贾鲁河、双泊河、常庄水
库、尖岗水库重点位置设置河湖（库）综合执
法基地，便于高效快速执法。突出河道安全
和水文化特点，细化编制一河一策方案，将

安全河、生态河、景观河、文脉河、幸福河的
“五河理念”贯穿始终，让河长拿起方案能找
准问题，落实措施，追踪问题能找到责任单
位。同时，开辟直拨电话、移动客户端随手
拍、媒体曝光等多种监督举报通道，主动接
受社会监督。

推进河长制工作向纵深发展
下一步，全市将紧紧围绕节水控水、水

污染防治、地表水质改善、水生态环境治理、
农村人居环境整治和河湖（库）长机制建设6
项目标，狠抓责任落实、河湖重点问题整治、
水污染防治攻坚、农村水环境治理等重点工
作，全面推进河长制工作向纵深发展。

2796名四级河长履职清河1481公里
巡河86384次 督办整治问题1392个

本报讯（记者 武建玲
通讯员 景琦 文/图）花 卉
展、电子商务企业高峰论
坛、千人花艺实操大课堂、
人体花艺秀……17 日，为
期三天的“2018 九九花卉
节 暨 首 届 中 国 国 际 花 卉
B2B 网交会”在陈砦花卉
双桥基地启幕。

来自全国各地的种植
商、生产厂商、中小型加盟
商、经销商等参展。参展
范 围 涉 及 花 卉 及 电 商 物
流、种子种苗、花卉资材、
温 室 设 备 、精 深 加 工 等 。
展会面积 5000 平方米，展
位 200余个。

除专业展览，还将举办
电子商务企业（花卉）高峰论
坛，分享传统行业与高新科
技、互联网结合产生的新思
想、新模式。

活 动 期 间 ，国 内 外 花
艺 大 师 齐 聚 一 堂 现 场

“秀”插花才艺，精彩的人
体 花 艺 T 台 秀 让 你 看 到
时 装 与 花 艺 如 何 完 美 结
合，每天三场的精彩马戏
表演也让你过足眼瘾。

花卉B2B网交会“花气袭人”

市十五届人大常委会
举行第一次主任会议
（上接一版）会议还听取了市十五届人大常委会第一次会议

各项相关议题准备情况的报告。听取了关于市十五届人大常委
会第一次会议议程、日程，出列席人员安排意见（草案）的说明。
市十五届人大常委会第一次会议将于本月下旬召开。

胡荃说，市人大常委会全体工作人员要坚持贯彻落实市
十五届人大一次会议精神，要毫不动摇地旗帜鲜明讲政治，
牢牢把握人大工作的正确政治方向；毫不动摇地坚持发展第
一要务，紧紧围绕市委中心工作履职尽责；毫不动摇坚持以
人民为中心的发展理念，不断增强人民群众的获得感、幸福
感、安全感；毫不动摇地推进党的建设高质量，维护好发展好
常委会和机关风清气正、干事创业的良好政治生态；毫不动
摇地加强人大制度理论和实践创新，不断开创全市人大工作
的新局面，在加快推进郑州国家中心城市建设、实现中原更
加出彩中有新担当新作为。

市人大常委会副主任王广灿、王贵欣、赵新中、法建强、张春阳、
袁三军、王福松、孙黎，秘书长周亚民出席会议。


